
07.08.2023 10.02 Sommerudflugten til Ærø den 15. juni - Hjerteforeningen Ringsted

https://lokal.hjerteforeningen.dk/ringsted/2023/06/19/sommerudflugten-til-aeroe-den-15-juni/ 1/2

Hjerteforeningen Ringsted

Sommerud�ugten til Ærø den
15. juni
Skrevet mandag d. 7. august 2023

Endnu et brag af en sommerud�ugt løb af stablen for Hjerteforeningen den 15. juni!

Turen gik til Ærø med afgang fra Ringsted allerede kl. 7.00

Færgeafgangen til Ærø var rykket til kl. 10.05, så det blev en lille rundtur i det sydøstfynske,
inden vi sejlede fra Svendborg.

Der var heldigvis morgenkaffe med rundstykke på overfarten.

Ved ankomst til Ærø steg en turguide, Allan
Harsbo på bussen, og han guidede os igennem
øen med stor viden og humoristiske indslag fra
start til slut.

Vi kørte fra Ærøskøbing mod skipperbyen
Marstal, hvor vi gik en kort tur til havnen for at
opleve det maritime miljø, som kendetegner
Marstal. Mange historier om Marstal og øens
befolkning blev fortalt, inden vi kørte til Hotel
Ærø, hvor der blev serveret varm mad.

Efter spisningen kørte vi mod vest på øen ad de små idylliske veje på øens nordside. Vi
passerede gennem �ere mindre landsbyer ad Præstens Vej til Borgnæs og fortsatte op i
”De ærøske Alper”, hvor vi passerede Ærøs højeste punkt og fortsatte gennem Bregninge
og Skovby, og når frem til det gamle herresæde Søbygaard ved Vitsø. Vi kørte tilbage mod
øst og satte kursen mod butikken, Uldgården i Bregninge, hvor vi havde mulighed for at
handle lidt. Herfra kørte vi til Voderup Klint, hvor vi stoppede ved dette naturskønne
område, der er udlagt til naturbeskyttelse, og hvorfra vi fra ca. 35 meters højde havde frit
udsyn ud over Østersøen til Als og i godt vejr, den tyske Østersøkyst. Dem, der havde
kræfter til det, kunne tage de 159 trapper ned og op igen ad klinten. Guiden slap os, da vi
nåede tilbage til Ærøskøbing, efter at have fulgt selskabet op til byens torv. Herefter kunne
selskabet på egen hånd opleve byen og de gamle fredede huse fra 1600 – 1700-tallet.

Guiden Allan Harsbo
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På færgen tilbage til Svendborg kl. 17:35 blev der serveret lidt håndmadder, så turen hjem
kunne klares.

Først kl. 20.30 landede bussen i Ringsted med en mæt og tilfreds deltagerkreds.

Der var stor enighed om, at vi har et meget kompetent turlederpar iblandt os i bestyrelsen,
og målt på stemningen er der helt sikkert genvalg til Irene og Mogens samt chaufføren,
Knud fra Alsted Turistfart.

Hjerteforeningen er nu ved at gå på sommerferie! – Sidste Gå Med tur var søndag den
18/6. Hjertemotion fortsætter henover sommeren på et lidt lavere blus fra den 28/6, hvor
vi forventer en lille sommerkomsammen.

Efterårets program er næsten klart og vil blive annonceret her på hjemmesiden og i
Lokalbladet først i august!

Af Søren Hansen

Klik på linket her og se alle fotos fra turen.
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